ORCAMENTO MUNICIPAL

DOCUMENTOS PREVISIONAIS PARA 2016

Or¢camento da Despesa




ENTIDADE

ORCAMENTO DA DESPESA DOTAC@ES INICIAIS
MUNICIPIO DE AMARANTE ( POR CLASSIFICAC@O ECONOMICA ) DO ANO 2016
PAGTNA : 1
CLASSIFICACAO
ECONOMICA DESIGNAC A0 MONTANTE
DESPESAS CORRENTES 19.991.847,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL 8.582.060,00
01.01 REMUNERACﬁES CERTAS E PERMANENTES 6.294.500,00
01.01.01 Titulares de Orgiocs de Soberania e Membros de Orgdos Autdrquicos 165.000,00 |
01.01.04 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DE CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO 4,400.000,00
01.01.04.01 Pessoal em fungdes 4.370.000,00
01.01.04.04 Recrutamento de pesscal para novos postos de trabalho 30.000,00
01.01.06 PESSOAL CONTRATADO A TERMO 500,00
01.01.06.01 Pessoal em fungdes 500,00
01.01.07 Pessoal em Regime de Tarefa ou Avenca ‘ 80.000,00
01.01.08 Pessoal Aguardando Aposentagdo 5.000,00
01.01.09 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACﬂO 330.000,00
01.01.09.01 Contratos Admnistrativos de Provimento e com o IEFP 10.000,00
01019599 Qutros 320.000,00
0108 . 10 REPRESENTACﬁO | 55.000,00
101,01.13 SuBsIDIO DE REFEICAO | 450.500,00
[01.01.13.02 Pessoal dos quadros - regime de contrato individual 430.000,00
[01.01.13.03 Pessoal contratado a termo 500,00
01.01.13.04 Membros dos 6rgdos autdrquicos 5.000,00
01.01.13.8% Peggoal em gualquer outra situagdo 15.000,00
01.01.14 SuBsIDIOS DE FERIAS E NATAL 783.500,00
01.01.14.02 Pessoal dos guadros - regime de contrato individual 740.000,00
01.01.14.03 |Pessoal contratado a termo 500,00
010114599 |Pessoal em qualquer outra situagdo 53.000,00
01.01.15 REMUNERAC@ES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDADE 15.000,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 207.510,00
01.02.02 Horas Extraordindrias 55.000,00
01.02.04 ‘Ajudas de Custo 26.000,00
01.02.05 ‘Abono para Falhas | 15.000,00
[01.02.07 |Colaboragio Técnica e Especializada 10,00
01.02.11 Subsidio de Turno 30.000,00
01.02.12 INDEMNIZAGOES POR CESSAGAQ DE FUNCOES 500,00 |
01.902.13 |OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS 80.000,00
01.02.13.02 Outros 80.000,00
01.02.14 |OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE 1.000,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 2.080.050,00
101.03.01 Encargos com a Saide 300,000,00
01.03.02 Outros Encargos com a Salde 88.000,00
01.03,03 Subsidio Familiar a Criangas e Jovens 50.000,00
01.03.05 ‘CONTRIBUIC5ES PARA A SEGURANGA SOCIAL | 1.522.000,00
101.03.05.01 |Assisténcia na doenca dos funcionarios ptblicos 2.000,00
01.03.05.02 Seguranga social do pessoal em regime RCTEP 1.410.000,00
| 01030502 .02 Caixa Geral de Aposentagdes 940.000,00
01.03.05.02.02 Seguranca social - Regime geral 470.000,00
01.03.05.03 |Qutros 110.000,00
01.03.08 |OUTRAS PENSOES 35.000,00
01.03.09 SEGUROS 85.050,00
01.03.09.01 Sequros de acidentes de trabalho e doengas profissionais | 85.000,00
01.03.09.02 Segurcs de safide 1 50,00
02 AQUISICEO DE BENS E SERVICOS 8.139.950,00
02.01 AQUISIGRO DE BENS | 1.078.900,00
[02.01.01 |MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS | 200.000,00
102.01.02 | COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES _ §05.000,00
02.01.02.01 Gasolina 20.000,00
02.01.02.02 Gasbleo - 325.000,00 |
02.01.02.99 |OQutros 260.000,00
02.01.04 |LIMPEZA E HIGIENE 18.000,00
42.000,00

02.01.07 VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS



PAGINA : 2

CLASSIFICAGAO

ECONOMICA DESIGNACAO MONTANTE
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO 41.500,00
02.01.12 MATERIAL DE TRANSPORTE - PECAS 65.000,00
02.01.14 OUTRO MATERIAL- PECAS 500,00
02.01.15 PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS 25.000,00
02.01.16 MERCADORIAS PARA VENDA 30.000,00
102.01.16.03 Qutros 30.000,00
02.01.18 LIVROS E DOCUMENTACEOQ TECNICA 900,00
02.01.21 OUTROS BENS 51.000,00
02.02 |AQUISICRO DE SERVIGOS 7.061.050,00
02.02.01 ENCARGOS DE INSTALACOES 975,000, 00
02.02.03 CONSERVACAO DE BENS 200.000, 00
[02.02.09 COMUNICACOES 200.000,00
02.02.10 TRANSPORTES 1.335.000,00
02.02.11 REPRESENTACAO DOS SERVICOS 1.000,00
02.02.12 SEGUROS j 140.000,00
02.02.13 DESLOCACOES E ESTADAS 22.500,00
102.02.14 ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADCRIA 140.000, 00
102.02.15 FORMACAO 30.000,00
02.02.16 SEMINARIOS, EXPOSIGOES E SIMILARES | 292.050,00
02.02.17 PUBLICIDADE 1.000,00
|02.02.19 ASSISTENCIA TECNICA 150.000,00
[02.02.20 QUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS 1.304.000,00
02.02.24 ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS 200.000,00
02.02.25 OUTROS SERVICOS 2.070.500,00
02.02.25.01 Iluminagdo piblica g 1.100.000,00
02.02.25.04 DGAL 15.000,00
02.02.25.99 Diversos 955.500,00
03 | JUROS E OUTROS ENCARGQS . 220.800,00 |
03.01 JUROS DA DIvIDA POBLICA 210.000,00
03.01.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS _ 210.000,00
03.01.03.02 Empréstimos de médio e longo prazos 210.000,00
03.02 OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIVIDA PUBLICA 500,00
03.02.01 ' DESPESAS DIVERSAS 500,00
03.03 JUROS DE LOCAGAO FINANCEIRA 4,800,00
103.03.05 MATERIAL DE TRANSPORTE 4.800,00
103.04 JUROS TRIBUTARIOS 5.500,00 |
03.04.01 INDEMNIZATORIOS 5.000,00
03.04.02 QUTROS 500,00
| 04 TRANSFERENCIAS CORRENTES | 2.292.100,00
|04.05 ADMINISTRACAO LOCAL 47.020,00
04.05.01 | CONTINENTE 47,020,00
04.05.01.04 Associac8es de municipios 47.010,00
04.05.01.07 Assembleias distritais 10,00 |
104.07 | INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS 1.575.050,00
104.07.01 | INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS 1.575.050,00
04.07.01.98 Qutras 1.575.050,00
04.08 FAMILIAS 670.020,00
{04.08.02 OUTRAS 670.020,00
104.08.02.01 'Bolsas de formagdo e Palop's 215.010,00
04.08.02.02 'Apoio & Habitagdo Social 125.000,00
04.08.02.99 Diversas 330.010,00
04.09 RESTO DO MUNDO 10,00
104.09.03 |PATSES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACIONAIS 10,00
106 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 756.937,00
06.02 DIVERSAS 756.937,00
06.02.01 IMPOSTOS E TAXAS 8.500,00
|06.02.03 | OUTRAS 748.437,00
[06.02.03.01 |Outras Restituigdes 130.085,00 =
06.02.03.02 IVA Pago ‘ 10.000,00 |

06.02.03.04 |Servigos Bancarios ‘ 10.000,00
06.02.03.05 IOutra.s -~ 598.352,00
‘06.02.03.05.01 | Indemnizacdes 50.000,00
106.02.03.05.02 Realizacles de Interesse Municipal 100.000} 00
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CLASSIFICACAO

ECONOMICA DESIGNACEOD MONTANTE
06.02.03.05.03 Quota Anual ANMP 6.000,00
06.02.03.05.04 Quotizacdo para entidades associativas 17.000,00
06:.02..03..05..99 Outras 425.352,00

DESPESAS DE CAPITAL 15.875.240,00
07 AQUISICKO DE BENS DE CAPITAL 12.041.460,00
07.01 INVESTIMENTOS 8.538.000,00
107.01.01 TERRENOS 703.500,00
07.01.02 HABITACﬁES 68.000,00
07.01.02.03 Reparacgdo e Beneficiacdo 68.000,00
07.01.03 EDIFICIOS 3.318.000,00
07.01.03.01 INSTALAC@ES DE SERVICOS 310.500,00
07.01.03.02 INSTALAC@ES DESPORTIVAS E RECREATIVAS 26.500,00
07.01.03.05 ESCOLAS 131.500,00
07.01.03.07 OUTROS 2.849.500,00
07.01.04 CONSTRUCOES DIVERSAS 3.376.500,00
07.01.04.01 Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares 31.500,00
07.01.04.02 |gistemas de Drenagem de Aguas Residuais 8.500,00
107.01.04.05 Parques e Jardins 85.500,00
07.01.04.06 Instalacdes Desportivas e Recreativas 343.000,00
07.01.04.07 Captagdo e Distribuigdo de Aqua 7.000,00
07.01.04.08 Viagdo Rural 150.000,00
07.01.04.08 Sinalizagdo E Trénsito 48.000,00
07.01.04.13 Qutros 2.703.000,00
|07.01.07 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 65.000,00
[07.01.08 | SOFTWARE INFORMATICO 70.000,00
107.01.09 'EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 14.500,00
07.01.10 EQUIPAMENTO BASICO 209.500,00
07.01.10.02 Qutros 208.500,00
07.01.11 FERREMENTAS E UTENSILIOS 20.000,00
07.01.13 | INVESTIMENTOS INCORPOREQS 293.500,00
| 070118 |OUTROS INVESTIMENTOS 399.500,00
07.02 |LOCAGEO FINANCEIRA 155.300,00
07.02.05 MATERIAL DE TRANSPORTE 155.300,00
107.03 BENS DE DOMINIO PGBLICO 3.348.160,00
07.03.02 EDIFICIOS 20.000,00
07.03.02.01 INSTALAC@ES DE SERVICOS 20.000,00
07.03.03 OUTRAS CONSTRUCGES E INFRA-ESTRUTURAS 3.328.160,00
07030301 VIADUTOS, ARRUAMENTCS E OBRAS COMPLEMENTARES 3.311.160,00
|07.03.03.04 'ILUMINAGAO PUBLICA 15.000,00 |
|07.03.03.08 VIACEO RURAL ‘ 2.000,00
08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.235.341,00
08.03 ADMINISTRAGEO CENTRAL ‘ 23.000,00
08.03.06 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS 23.000,00
08.05 TADHINISTRACEO LOCAL 1.487.341,00
08.05.01 CONTINENTE 1.487.341,00
08.05.01.02 Freguesias ! 1.485.841,00
08.05.01.04 Associagbes de municipiocs 1.500,00
08.07 INSTITUICﬁES SEM FINS LUCRATIVOS 725.000,00
08.07.01 INSTITUICGES SEM FINS LUCRATIVOS 725.000,00
09 ACTIVOS FINANCEIROS 361.439,00
109.07 'ACGOES E OUTRAS PARTICIPAGOES 550,00
109.07.08 ADMINISTRACﬁO PﬁBLICA—ADMINISTRACEO LOCAL- CONTINENTE 550,00
09.08 UNIDADES DE PARTICIPACﬁO 360.889,00
09.08.06 ADMINISTRACﬂO PUBLICA CENTRAL- SERVICOS E FUNDOS A 207.889,00
09.08.11 .INSTITUICﬁES SEM FINS LUCRATIVOS 153.000,00
10 PASSIVOS FINANCEIROS 1.200.000,00
10.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS 1.200.000,00
10.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E CUTRAS INSTITUIC@ES - 1.200.000,00
11 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL /| 37.000,00
11.02 DIVERSAS ' 7.000,00

111.02.01 Restituigdes 5.000,00
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CLASSIPICACRD )
ECONGMICA \ DESIGNACAO MONTANTE
|
32.000,00 |

35.867.087,00 |

111.02.99 |Outras
TOTAL GERAL DAS DESPESAS
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ENTIDADE

ORGAMENTO DA DESPESA

CLASSIFICACOES

DESIGNACEO

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS COM O PESSOAL
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
Ajudas de Custo
| OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS
Outros
OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE
AQUISICAO DE BENS E SERVIGOS
AQUISICAO DE BENS
MATERIAL DE ESCRITORIO
OUTROS BENS
AQUISICRO DE SERVICOS
| OUTROS SERVICOS
Diversos
DESPESAS DE CAPITAL
AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO
CAMARA MUNICIPAL E SERVICOS MUNICIPAIS
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS COM O PESSOAL
REMUNERAQGES CERTAS E PERMANENTES
| Titulares de Orgfos de Soberania e Membros de Orgdos
| Rutédrquicos
PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DE CONTRATO INDIVIDUAL DE
TRABALHO
Pessoal em fungdes

Recrutamento de pessoal para novos postos de trabalho

| PESSOAL CONTRATADO A TERMO
| Pessoal em fungdes
| Pessoal em Regime de Tarefa ou Avenga
| Pessoal Aguardandc Aposentagdo
PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACEO
Contratos Admnistrativos de Provimento e com o IEFP
Qutros
REPRESENTACAD
suBsIDIO DE REFEICRO
Pessoal dos guadros - regime de contrato individual
Pessoal contratado a termo
Membros dos drgdos autdrquicos
Pessoal em gualquer outra situagao
sussfDIOS DE FERIAS E NATAL
Pessoal dos quadros - regime de contrato individual
Pessoal contratado a termo
Pessoal em qualquer outra situagdo
| REMUNERAC@ES DOR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDADE
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
Horas Extracrdindrias
Ajudas de Custo
Abono para Falhas
Colaboragdo Técnica e Especializada
Subsidio de Turno
INDEMNIZACOES POR CESSACAC DE FUNCOES
OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS
Outros
| SEGURANGA SOCIAL
Encargos com a Salde

{ POR CLASSIFICACAQ ORGANICA/ECONOMICA )

DOTACOES INICIAIS
DO ANO 2016

PAGINA : 1
MONTANTE

ORGANICA ECONGMICA
46.500,00
45,000,00
42,000,00
42.000,00
1.000,00
40,000,00
40.000,00
1.000,00
3.000,00
2.500,00
1.500,00
1.000,00]
500,00
500,00
500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
35.820.587,00
19.946,847,00
8.540.060,00
6.294.500,00
165.000, 00

4.400.000,00

| 4.370.000,00
| 30.000,00
500,00
500,00
80.000,00
5.000,00
330.000,00
10.000,00
320.000,00
55.000,00
450.500,00
430.000,00
500,00
5.000,00
15.000,00
793.500,00
740.000,00
500,00
53.000,00
15.000,00
165.510,00
55.000,00
25.000,00
15.000,00
10,00
30.000,00
500,00
40,000,00 5
40.000,00
2.080.050,00 @« ’]

300.000,00]
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CLASSIFICACGCOES

DESIGNACAD

Outros Encargos com a Sadde

Subsidioc Familiar a Criangas e Jovens
CONTRIBUICGES PARA A SEGURANGA SOCIAL
Assist®ncia na doenga dos funciondrios plblicos
Seguranga social do pessoal em regime RCTFP

Caixa Geral de Aposentagdes

Seguranga social - Regime geral

Outros

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

Seguros de acidentes de trabalho e doengas profissionais
Seguros de salde

AQUISICEO DE BENS E SERVICOS

AQUISIGAO DE BENS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

Gasolina

Gasdleo

Outros

| LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS
MATERIAL DE ESCRITGRIO
MATERIAL DE TRANSPORTE - PECAS
OUTRO MATERIAL- PEGAS

PREMIOS, CONDECORAGOES E QFERTAS
MERCADORIAS PARA VENDA

Qutros

LIVROS E DOCUMENTACAD TECNICA
QUTROS BENS

AQUISICAO DE SERVIGOS

ENCARGOS DE INSTALACOES
CONSERVACAO DE BENS

| COMUNICACOES
| TRANSPORTES
| REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
FORMACAQ

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES
PUBLICIDADE

ASSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS
OUTROS SERVIGOS

Iluminagdo plblica

| DGAL

Diversos

| JUROS E OUTROS ENCARGOS

JUROS DA DIvVIDA PUBLICA

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES
FINANCEIRAS

Empréstimos de médio e longo prazos

~ OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA pivipa POBLICA

DESPESAS DIVERSAS

JUROS DE LOCAGAO FINANCEIRA
MATERIAL DE TRANSPORTE
JUROS TRIBUTARIOS
INDEMNIZATORIOS

QUTROS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
ADMINISTRAGAO LOCAL
CONTINENTE

PAGINA : 2

MONTANTE

ORGANICA

ECONOMICA
88.000,00
50.000,00

1.522.000,00
2.000,00
1.410.000,00
940,000, 00
470,000, 00
110.000,00
35.000,00
85.050,00
85.000,00
50,00
8.136.950,00
1.076.400,00
200.000,00
605.000,00
20.000,00
325.000,00
260.000,00)
18.000,00|
42,000,00|
40.000,00
65.000,00
500,00
25.000,00
30.000,00
30.000,00
900,00
50.000,00
7.060.550,00
975.000,00
200.000,00
200.000,00
.335.000,00
1.000,00|
140.000,00]
22.500,00
140.000,00
30.000,00
292.050,00
1.000,00
150.000,00
.304.000,00
200,000, 00
2.070.000,00

.100.000,00

15.000, 00
955.000,00
220.800,00
210.000,00
210.000,00

-

—

=

210.000, 00
500,00
500,00

4.800,00
4.800, 00
5.500,00
5.000,00
500, 00
2.292.100, 00
47.020,00
47.020,00

XM%
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| VIACEO RURAL
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CLASSIFICACOES

DESIGNAGAOD
AsgociacBes de municipios
Assembleias distritais
INSTITUICﬁES SEM FINS LUCRATIVOS
INSTITUICﬁES SEM FINS LUCRATIVOS
OQutras
FAMILIAS
OUTRAS
Bolsas de formagdo e Palop's
Apoio & Habitagdo Social
Diversas
RESTO DO MUNDO
PAISES TERCEIROS E ORGANIZAGOES INTERNACIONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DIVERSAS
IMPOSTOS E TAXAS
QUTRAS
Qutras Restituicdes
IVA Pago
Servigos Bancarios
Qutras
Indemnizagdes

| Realizagdes de Interesse Municipal

| Quota Anual ANMP

| Quotizacdo para entidades associativas
| Outras

DESPESAS DE CAPITAL
AQUISICEO DE BENS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TERRENOS
HABITAGOES
Reparagdo e Beneficiagdo
EDIFICIOS
INSTALAGOES DE SERVIGOS

‘ INSTALAC@ES DESPORTIVAS E RECREATIVAS

ESCOLAS

0UTROS

CONSTRUGOES DIVERSAS

Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares
Sistemas de Drenagem de Aquas Residuais
Parques e Jardins

IngtalagGes Desportivas e Recreativas
Captagio e Distribuigio de Agua

Viagdo Rural

Sinalizagdo E Transito

Outros

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

Qutros

FPERRAMENTAS E UTENSILIOS

INVESTIMENTOS INCORPOREOS

OUTROS INVESTIMENTOS

LOCACAO FINANCEIRA

- MATERIAL DE TRANSPORTE
BENS DE DOMINIO POBLICO

| EpIFicIOS

| INSTALACOES DE SERVICOS

OUTRAS CONSTRUGOES E INFRA-ESTRUTURAS
VIADUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES
ILUMINACAO PUBLICA

RV

PAGINA : 3

MONTANTE

ORGANICA

. 2.235.341%fo

/&

ECONOMICA
47.010,00
10,00
1.575.050,00
1.575.050,00
1.575.050,00
670.020,00
670.020,00
215.010,00
125.000,00
330.010,00
10,00
10,00
756.937,00
756.937,00
8.500,00
748.437,00
130.085,00
10.000,00
10.000, 00
598.352,00
50.000,00
100.000,00
6.000,00
17.000,00
425,352, 00
15.873.740,00
12.039.960,00
8.536.500,00
703.500,00
68.000,00
68.000,00
3.318.000,00
310.500,00
26.500,00
131.500,00
2.849.500,00
3.376.500,00
31.500,00
8.500,00
85.500, 00
343.000,00
7.000,00
150.000,00
48.000,00
2.703.000,00]
£5.000,00|
70.000,00
13.000,00
209.500,00
209.500, 00
20,000,00
293.500,00
399.500,00
155.300,00
155.300,00
3.348.160,00
20.000,00
20.000,00
3.328.160,00
3.311.160,00]
15.000,00
2.000,00|

i
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CLASSIFICACDES

cODIGOS

ORGANICA ECONOMICA DESICGNACEO | ORGANICA | ECONGMICA
08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL . 23.000,00
08.03.06 SERVICOS E FUNDGS AUTONOMOS 23.000,00
08.05 ADMINISTRACAO LOCAL 1.487.341,00
08.05.01 CONTINENTE 1.487.341,00
08.05.01.02 Freguesias 1.485.841,00
08.05.01.04 Associagdes de municipios 1.500,00
08.07 INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS 725.000,00
08.07.01 INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS 725.000, 00
09 ACTIVOS FINANCEIROS 361.439,00
09.07 | ACGOES E OUTRAS PARTICIPACOES 550,00
09.07.08 ADMINISTRACAC PUBLICA-ADMINISTRACAQO LOCAL- CONTINENTE 550,00
09.08 | UNIDADES DE PARTICIPAGAO 360.889,00
09.08.05 | ADMINISTRACAC PUBLICA CENTRAL- SERVIGOS E FUNDOS A ! 207.889, 00
09.08.11 | INSTITUICGES SEM FINS LUCRATIVOS ! 153.000,00
10 PASSIVOS FINANCEIROS 1.200.000,00
10.06 EMPRESTIMOS A MEDIC E LONGO PRAZOS | 1.200.000,00
110.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES ©1.200.000,00
|11 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL 37.000,00
11.02 DIVERSAS ‘ 37.000,00
11.02.01 Restituigdes 5.000,00

11.02.99 Qutras 32.000,00]

| 35.867.087,00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS




